3

                                                                                                         ПРОЕКТ
[image: image2.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

от ____________

               № ____

Об утверждении схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Краснинской окружной Думы
В соответствии со статьей 18 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», статьей 8 областного закона от 10 июня 2024 года № 111-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», рассмотрев постановление Краснинской территориальной избирательной комиссии Смоленской области от 11 июля 2024 года № 88/447, Краснинская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Краснинской окружной Думы согласно приложению к настоящему решению.
2. Определить центрами избирательных округов:

№ 1 – п.г.т. Красный;

№ 2 – п.г.т. Красный;

№ 3 – д. Гусино.

	Председатель Краснинской районной Думы

	Глава муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской области

	_____________ И.В. Тимошенков

	_____________ С.В. Архипенков

Приложение

к решению Краснинской районной Думы
от ________ № ____

Схема пятимандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Краснинской окружной Думы
Численность избирателей на 1 июля 2024 года – 9799 человек;

Средняя норма представительства избирателей (число избирателей на один депутатский мандат) – 653 человека
	Номер пятимандатного избирательного округа
	Обозначение границы пятимандатного избирательного округа

(части территории административно-территориальной единицы или населенного пункта), перечень административно-территориальных единиц или населенных пунктов, входящих в пятимандатный избирательный округ
	Число избирателей

в пятимандатном избирательном округе

	1
	поселок городского типа
	часть территории поселка городского типа Красный:
улицы: Багратиона, Белорусская, Гагарина, Гоголя, Интернациональная, Калинина, Коминтерна, Красноармейская, Красногвардейская, Куйбышева, Кутузова, Ленина, Лесная, Ломоносова, Льнозаводская, Малихова, Молодежная, Набережная, Неверовского, Некрасова, Полевая, Рыленкова,   Свердлова, Советская, Социалистическая, Южная;

переулки: Багратиона, Белорусский, Гоголя,  Заречный, Зелёный, Интернациональный, Калинина,  Краснинский, Ленина, Лесной, Молодежный, Набережный, Неверовского, Озёрный, Октябрьский, Первомайский,  Раевского, Свердлова, Социалистический, Советский
	3263

	деревни
	Авадово, Алушково, Алфимково, Антоновичи, Бежали, Богдановка, Болтутино, Большая Добрая, Борки, Бубново, Бухарино, Буяново, Василевичи, Викторово, Винные Луки, Волоедово, Гвоздово,   Глинное, Глубокое, Горбово, Гребени, Девичья Дубрава, Двуполяны, Дуровичи, Забродье,   Залужечье, Застенки, Зверовичи, Катково, Клименти,  Ковшичи, Козлы, Кошелево, Красатинка, Курганье, Кутьково, Лисово, Литивля, Литивлянка, Любаничи,   Ляхово, Маклаково, Малахово, Марково, Недвижи, Нейково, Николаевка, Павлово, Первое Мая,   Перхово, Питьково, Платоново, Плауны, Подберезье, Полянки, Пятницкое, Расточино, Рахово, Речицы, Самоны, Самсоны, Селец, Синяки, Слобода,  Сорокино, Старое Кудрино, Струково, Суймище, Тригубово, Трояны, Туговищи, Филаты, Хворостово,  Храпово, Церковище, Черныши, Шеено, Шелбаны,  Шилковичи, Ясенец

	2
	поселок городского типа
	часть территории поселка городского типа Красный:

улицы: Больничный городок, Восточная,  Гвардейская, Глинки, Карла Маркса, Кирова,   Комсомольская, Лермонтова, Мелиораторов,  Механизаторов, Мира, Пионерская, Пржевальского,   Пролетарская, Пушкина, Смоленская, Солнечная, Спасская, Суворова, Чапаева, Черняховского, Чкалова, Энгельса;

переулки: 8 Марта, Гвардейский, Глинки, Карла Маркса, Кутузова, Лермонтова, Механизаторов,   Мира, Мичурина, Новый, Строителей, Суворова, Тупиковый, Чапаева, Черняховского, Чкалова
	3267

	деревни
	Аносово, Варечки, Великолесье, Волково, Горбачи Городец, Даниловка, Доморацкое, Духо, Железково, Жорновка, Жули, Зибрики, Зуньково, Кисляки, Княжичи, Кончинка, Корыбщина, Кохоново, Крюково, Литвиново, Ломакино, Лукиничи, Лунино, Лучково, Лысково, Малеево, Маньково,  Мерлино, Миганово, Мироедово, Михайлово, Мончино,  Никулино, Нитяжи, Новая Ржавка, Новое Село,     Новоселки, Ольховка, Палкино, Панское,  Перховское лесничество, Приднепровье, Прохладное, Радобля,   Ракиты, Рогайлово, Середнево, Сидоровичи,       Смилово, Старая Ржавка, Старинки, Сусловичи,   Сыроквашино, Сырокоренье, Уварово, Угриново,  Ульятичи, Уссохи, Хильчицы, Чальцево, Черныши, Чистяки, Шевнево, Яново

	3
	деревни
	Бабиничи, Белеи, Березино, Бовшево, Бодуны, Буда,  Выжимаки, Герасименки, Гусино, Дубровка,    Ермаки, Жваненки, Зюзьки, Кисели, Клименки, Комиссарово, Коштуны, Красная Горка, Курган, Липово, Лонница, Ольша, Орловичи, Парули,  Птушки, Рудаки, Седневка, Скворцы, Стариненки,  Урали, Хлыстовка, Черныш, Шашуки, Шеровичи
	3269

	село
	Гусино

	станция
	Красное

Графическое изображение схемы пятимандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Краснинской окружной Думы
[image: image1.jpg]